
11 ورزش دوشنبه   27 اردیبهشت 1400سال هجدهم    شماره 4003

خبر فوتبال

جودوی ایران دوباره به دادگاه 
عالی ورزش شکایت می کند

در پــی رأی محرومیت چهار ســاله ایران از ســوی  �
فدراســیون جهانی، فدراســیون جودوی کشــورمان 
اعتــراض خــود را در دادگاه حکمیــت ورزش مطرح 
می کند. به گزارش روابط عمومی فدراسیون جودو، بعد 
از مســابقات قهرمانی جهانی در ژاپــن، جودوی ایران 
با رأی صادرشده از ســوی کمیته انضباطی فدراسیون 
جهانــی تعلیق دائم شــد؛ به همین دلیــل بلافاصله 
فدراســیون جودوی کشــورمان پرونده ای را در دادگاه 
حکمیت ورزش تشــکیل داد و پس از فراز و نشیب های 
فــراوان در نهایت دادگاه حکمیــت ورزش رأی کمیته 
انضباطی فدراسیون جهانی، مبنی بر تعلیق نامحدود با 
قبول پیش شرط را ابطال و پرونده را به کمیته انضباطی 
فدراســیون جهانی ارجاع داد. بعد از اعلام رأی دادگاه 
حکمیت ورزش و رفع تعلیق دائم، مسئولان فدراسیون 
جودوی کشــورمان رایزنی های فراوانی را انجام دادند 
تــا اینکه تیم ملی جودوی ایران توانســت در فروردین 
ســال جاری در مســابقات جــودوی قهرمانی آســیا 
(قرقیزستان) شرکت کند. در حاشیه مسابقات قهرمانی 
آسیا، دیدار رســمی رئیس فدراســیون ایران با رئیس 
فدراســیون جهانی جودو انجام شــد که ویزر مجددا 
بر اجرای پیش شــرط تعیین شده ای که مغایر با منشور 
المپیک بــوده و قبلا از ســوی دادگاه حکمیت ورزش 
باطل اعلام شــده بود، اصرار داشت. متأسفانه بعد از 
مسابقات قهرمانی آســیا، کمیته انضباطی فدراسیون 
جهانی بدون دعوت از حضور نمایندگان ایران، به چهار 
ســال محرومیت جــودوی ایــران رأی داد. با توجه به 
تصمیمات اخیر فدراسیون جهانی، مسئولان فدراسیون 
جودوی ایران در هماهنگی های لازم و جلسات مشترک 
با مسئولان وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک 
و مشاوره با وکلای مجرب ورزش، به این نتیجه رسیدند 
کــه در فرصت باقی مانــده برای احقــاق حق قانونی 
جودوی ایران، بازهــم در دادگاه حکمیت ورزش علیه 
این رأی کمیته انضباطی فدراســیون جهانی جودو که 
غیر منطبق با موازین حقوقی اســت، پرونده ای تشکیل 

دهند.

۷ وزنه بردار ایران در فهرست کنترل 
دوپینگ قرار گرفتند

فدراســیون بین المللــی وزنه بــرداری نام هفت  �
ورزشــکار ایرانی این رشــته را در فهرست آماده باش 
تســت دوپینگ قرار داد. در این فهرســت نام بزرگانی 
همچون ســهراب مــرادی، کیانوش رســتمی، علی 
داودی، ایوب موســوی و علی هاشمی دیده می شود. 
همچنیــن در بخش جوانــان، امیر عزیــزی و احمد 
احمدنژاد در این فهرســت حضور دارند. فدراســیون 
بین المللی هر ساله فهرســتی از ورزشکاران را اعلام 
خواهــد کرد که در هر زمان و مــکان باید برای انجام 
تست دوپینگ آماده شوند. البته در بین هفت ورزشکار 
معرفی شده از سوی فدراسیون جهانی، نام پنج مدعی 
حضور در المپیک نیز دیده می شود. کیانوش رستمی 
و سهراب مرادی هر چند عملا شانسی برای حضور در 
توکیو ندارند، اما اکنون ســهمیه علی هاشمی و علی 
داودی تقریبا قطعی شــده اســت. ایوب موسوی نیز 
در دسته ۹۶ کیلوگرم شــانس برای رسیدن به عنوان 
برترین ورزشکار قاره کهن را دارد. کیانوش رستمی به 
خاطر انصراف از مســابقات گزینشی کلمبیا و سهراب 
مرادی به دلیل مصدومیــت، امتیاز این رقابت ها را از 
دســت دادند. سهراب با ســه هزارو ۸۹ امتیاز در رده 
۲۵ و کیانوش با سه هزارو ۱۴ امتیاز در رده ۳۲ برترین 
وزنه برداران دســته ۹۶ کیلوگرم قرار دارند. داودی و 
هاشــمی اکنون در جمع هشــت نفر برتر دسته های 

به اضافه ۱۰۹ و ۱۰۹ کیلوگرم قرار دارند.

واقعیتی که باشگاه استقلال آن را 
تکذیب کرد!

باشگاه اســتقلال در چند نوبت به صورت رسمی  �
اخبــاری را در خصوص عضو هیئت مدیره اش تکذیب 
کرد که کاملا واقعیت داشــت. به گزارش مهر، بعد از 
انتشار اخباری در رسانه ها درباره اسماعیل خلیل زاده، 
رئیس هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال و مشــکلاتی 
کــه بــرای او پیش آمــده و منجر به دســتگیری اش 
شده اســت، باشــگاه اســتقلال در اقدامی عجیب و 
غیر حرفــه ای، در حالی ایــن اخبار را در رســانه های 
رسمی اش تکذیب کرد که گذشت زمان واقعی بودن 
آن را اثبــات کرد. با بازداشــت اســماعیل خلیل زاده، 
مشــخص شــد همه خبرهایی که درباره او منتشــر 
می شد، درست بوده و مســئولان باشگاه استقلال در 
اقدامــی غیرحرفه ای واقعیــت را تکذیب می کردند. 
این اتفاق نشــان می دهد یا مسئولان باشگاه استقلال 
از تخلفــات رئیس هیئت مدیره باشــگاه خود بی خبر 
بودند یا اینکه قصد داشــتند روی تخلف های بزرگ او 
سرپوش بگذارند که در دو حالت، کار آنها غیرحرفه ای 

و دور از صداقت بود.

سرمربی تیم ملی فوتبال یمن 
درگذشت

ســرمربی تیم ملی فوتبال یمن بــه دلیل ابتلا به  �
ویروس کرونا درگذشــت. بــه گزارش «یمــن نیوز»، 
«ســامی نعاش»، ســرمربی تیم ملی فوتبــال یمن، 
بعد از یک مــاه مبارزه با ویروس کرونــا از دنیا رفت. 
نعاش ۶۴ ساله سابقه هدایت تیم فوتبال امید یمن را 
هم داشت و ســال ۱۳۹۸ در مرحله انتخابی فوتبال 

المپیک، با تیم امید ایران دیدار کرده بود.

 اخراج، سرنوشت مشترک 
بازنده های دربی

به جــز برانکو ایوانکوویــچ، مربیــان بازنده دربی  �
معمولا سرنوشــت خوبی در تیم هایشان نداشتند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، فرهاد مجیدی در ســومین دربی 
به عنوان ســرمربی استقلال، نتوانســت پیروز شود و 
اولیــن شکســت را هم تجربــه کرد. مجیــدی در دو 
دربی قبلی، با وجود تســاوی توانسته بود با نمایشی 
قابل قبول از اســتقلال جایگاهش را بین هواداران این 
تیم محکم کنــد. اولین باخت او امــا، قبل از بردن از 
راه رســید و می توانــد، تهدیدی جدی بــرای آینده او 
باشــد. هر چند همه مسئولان اســتقلال، در روزهای 
اخیر حمایت زیادی از او کرده اند. سابقه دربی تهران، 
نشــان می دهد تیم ها معمولا به مربی بازنده فرصت 
چندانی نمی دهند. از زمان شــروع لیگ برتر، فقط دو 
مربی توانســته اند بعد باخت در دربــی، فصل آینده 
هم نیمکت تیم شان را حفظ کنند. برانکو ایوانکوویچ 
دو بــار در دربی باخت امــا عملکرد خوب او در دیگر 
دربی ها و رســیدن بــه قهرمانی های متعــدد، باعث 
شــد این موضوع تأثیری در جایگاهش نداشته باشد. 
وینفرد شفر هم کارش در استقلال را با باخت در دربی 
شروع کرد اما با توجه به اینکه تازه انتخاب شده بود، 
زیاد تحت فشــار قرار نگرفت و فصــل بعد هم روی 
نیمکت اســتقلال باقی ماند. هر چنــد فصل بعد یک 

باخت دیگر در دربی، کار او را تقریبا تمام کرد.
پایان عصر پورحیدری و پروین

منصــور پورحیــدری، اولیــن مربــی بــود که در 
دربی های لیگ برتری شکست خورد. استقلال در لیگ 
دوم، زیاد مربی عــوض کرد و در نهایت فصل بعد، به 
امیر قلعه نویی ســپرده شد. لیگ سوم، وینگو بگوویچ 
دربی رفت را ۲-۱ به اســتقلال باخــت و آخر فصل، 
حکــم برکناری گرفت. لیگ چهــارم راینر زوبل بازنده 
دربی برگشــت و مربی برکنارشده آخر فصل بود. لیگ 
پنجم، اســتقلال توانست پرسپولیس پروین را در بازی 
رفت شکســت دهد و عمر مربیگــری پروین، به بازی 

برگشت نرسید.
سرنوشت مشترک استیلی و دایی

لیگ ششم یک استقلالی تاوان شکست در دربی را 
داد. صمد مرفاوی، از پرسپولیس باخت و او هم آخر 
فصل از اســتقلال کنار رفت. بازنــده بعدی دربی هم 
خود مرفاوی بود. او لیگ نهم به اســتقلال برگشــت، 
دربــی را با همان نتیجــه ۲-۱ باخت و از این تیم جدا 
شــد. لیگ دهم پرســپولیس دایی، رفت و  برگشــت از 
اســتقلال مظلومی شکست خورد. آخر فصل استیلی 
جای دایی را گرفت. خود اســتیلی لیــگ یازدهم، در 
لیگ و جام حذفی به استقلال باخت و نیم فصل حکم 
اخراجش را گرفت. جالب اینکه مظلومی پس از این 
چهار برد، سرانجام مقابل دنیزلی ۳-۲ تسلیم شد و او 

هم آخر فصل، دیگر جایی در استقلال نداشت.
استثنائی به نام برانکو

مربــی  قلعه نویــی،  امیــر  چهاردهــم  لیــگ 
شکســت ناپذیر دربــی در هــر دو بازی بازنــده بود و 
پس از این دو باخت از اســتقلال رفت. لیگ پانزدهم، 
مظلومی برگشت و او هم با شکست در دربی برگشت 
عمری طولانی نداشت. لیگ شــانزدهم برانکو دربی 
برگشت را باخت و با این حال، جایگاهش را حفظ کرد. 
فصل بعد، او دربی رفت اســتقلال شفر را برد و دربی 
برگشــت، از این تیم شکســت خورد. هر دو آنها، لیگ 
هجدهم در تیم شــان باقی ماندنــد. بااین حال، باختن 
در بازی برگشــت لیگ هجدهم، عملا عمر شــفر در 
اســتقلال را به پایان رســاند. جالب اینجاســت حتی 
اســتراماچونی هم فصل پیش بعــد از یک باخت در 
دربی، به خاطر مشــکلاتی متفاوت نتوانســت عمری 

طولانی روی نیمکت استقلال داشته باشد.
کار سخت فرهاد

با این اوضاع، مجیدی بــرای ماندن در فصل بعد 
نیاز بــه یک طلسم شــکنی بــزرگ دارد. به خصوص 
اینکه او مثل شــفر، هفته های ابتدایی حضورش روی 
نیمکت اســتقلال را پشت ســر نمی گذارد و هواداران 
از تیم او، انتظار زیادی داشــتند. ســرمربی اســتقلال، 
در هفته های آینده باید نشــان دهد گزینه خوبی برای 
نیمکت این باشگاه اســت و با نشان دادن شایستگی، 

خاطره بد دربی را به فراموشی بسپارد.

کره شمالی رسما از مرحله انتخابی 
جام جهانی کنار کشید

کــره شــمالی به طور رســمی از ادامــه حضور در  �
مســابقات مرحلــه انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر 
کنار کشــید. کنفدراسیون فوتبال آســیا (AFC) دیروز 
(یکشنبه) به طور رسمی تأیید کرد کره شمالی از ادامه 
حضور در مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر و انتخابی جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ کنار کشیده 
اســت. اکنون این موضوع به کمیته برگزاری مسابقات 
فیفا ارجاع داده خواهد شــد و جزئیات بیشتر در مورد 
جدول رده بندی گروه H متعاقبا اعلام خواهد شد. کره 
شــمالی در گروه H مرحلــه دوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ در کنار تیم های ترکمنســتان، کره جنوبی، لبنان 
و ســریلانکا قرار داشــت. این تیم با هشــت امتیاز در 
رده چهارم جدول این گروه جای دارد و با ترکمنســتان 
صدرنشــین تنها یک امتیاز اختــلاف دارد. کره جنوبی 
و لبنان هم با هشــت امتیــاز بالاتر از کره شــمالی در 
جدول ایستاده اند. پیش از این رسانه های کره ای گزارش 
داده بودند، مقامات فدراســیون فوتبال کره شمالی به 
اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) رسانده اند، تیم 
ملی این کشــور به دلیل پاندمی کووید ۱۹ از حضور در 
بازی های مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کنار 

خواهد کشید.

محمــد بریمانلو خــودش را اصلی تریــن قربانی در 
پرونده تعلیق فدراسیون جودو می داند. چهره مطرح 
حال حاضر تیم ملی جودو که چندی پیش توانســت 
سهمیه المپیک توکیو را از مســابقات قاره ای کسب 
کند، با محرومیت این رشــته از میادین بین المللی، 
دیگر شانسی برای شرکت در بازی های ۲۰۲۰ ندارد. 
او سال ها برای جودوی ایران زحمت کشید تا حضور 
در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا را تجربه کند؛ اما 
حالا باید ناباورانه روی این قضیه چشم هم بگذارد. 
این ولی همه دلخوری های بریمانلو نیست؛ او بیشتر 
از اینکه از تعلیق جودو ناراحت باشــد، از کم لطفی و 
بی توجهی مسئولان ارشد ورزش کشور نا آرام است؛ 
مسئولانی که گوش به فرمان آنها بود تا با اطاعت از 
دستوراتشان، کمترین گزندی به جودوی ایران وارد 
نشود. نفر سوم بازی های آسیایی جاکارتا اما می گوید 
از الان به بعد هیچ ملاحظــه ای را در قبال مقامات 
به خرج نمی دهد و اگر شــرایط برایش مهیا شود، در 
کشورهای اروپایی مبارزه می کند. گفت وگوی او را با 

«شرق» می خوانید.
 بیشتر از دو هفته اســت که از تعلیق جودوی  �

ایران می گذرد؛ اوضاع و احوال تیم ملی جودو در 
این مدت چطور بوده است؟

دو، سه روز بعد از اینکه حکم تعلیق آمد، اردوی 
تیم ملی تعطیل شــد و همه به خانه هایشان رفتند. 
قــرار بــود دوباره تمرینــات را تشــکیل بدهند، ولی 
خبری نشــد. به هــر حال بعد از ایــن اتفاق طبیعی 
اســت که اردویی نباشد. بچه ها همه دلسرد هستند 
و انگیــزه ای برای ادامــه دادن ندارند. من هم که به 
بجنورد برگشــتم و دارم به صورت انفرادی تمریناتم 

را انجام می دهم.
 آخر اگر اردویــی هم برگزار کننــد، فایده ای  �

ندارد. وقتی مســابقه ای نباشد، اردو برگزار کردن 
دلیلی ندارد.

بله، تقریبا همین طور اســت. مســئله اینجاست 
کــه اگر فدراســیون بخواهــد اردو هم برگــزار کند، 
کســی تمایلی ندارد در آن شرکت کند. ضمن اینکه 
مــا نمی توانیــم ایــن توقع را داشــته باشــیم که با 
اردو گذاشتن، بچه ها را در سطح یک خودشان حفظ 
کنیم. چنین چیزی ممکن نیســت. با این شــرایط، ما 
از الان بــه بعد فقط می توانیم مســابقات داخلی را 
برگزار کنیــم. از هر رویدادی که زیرنظر فدراســیون 
جهانی و آسیایی باشــد، محروم هستیم. تنها راهی 
که وجود دارد تا قدری فضا بهتر شــود، این است که 
فدراســیون رقابت های مختلفی را در سطح کشوری 
برگــزار کند که آن  هم باز فکر می کنم با مشــکلاتی 
همراه باشــد. مثلا اگر بخواهیم مســابقاتی را تحت 
عنوان جایزه بــزرگ برگزار کنیم که کیفیت داشــته 
باشــد، باید حتما اسپانســر از آن حمایــت کند؛ اما 
وقتی فدراسیون تعلیق است و عملا نمی تواند هیچ 
فعالیتی در ســطح بین المللی داشــته باشد، حضور 
اسپانســرها هم کمرنگ خواهد بود. واقعا نمی دانم 

قرار است چه اتفاقی برایمان بیفتد.
 فکر می کنم این وســط کسی که بیشتر از همه  �

ضرر کرد، شما بودید؟
متأســفانه بلــه. این وســط فقط من ســوختم. 
شــاید همه خانواده جودو یک جورهایــی از تعلیق 
فدراســیون صدمه دیدند، ولی هیچ کس شرایط من 
را نداشــت، حتی رئیس فدراسیون. من به عنوان نفر 

برتر قاره توانستم ســهمیه المپیک را بگیرم، ولی با 
ایــن اوضاعی که به وجود آمــد، اصلا نمی دانم چه 

چیزی در انتظارم هست.
 فدراســیون جهانی جــودو با ایــن اتفاقات  �

ســهمیه ای را هم که شــما برای المپیک توکیو به 
دست آوردید، حذف کرده است؟

نه، فدراســیون جهانی جودو ورزشکار را تعلیق 
نمی کند. اگر حکــم محرومیتی در نظر بگیرتد، برای 
کشور است نه ورزشکار. من تازگی سایت فدراسیون 
جهانــی را ندیدم، اما تا ۱۰ روز پیش جلوی اســمم 
نوشــته بود کــه ســهمیه المپیــک را از طریق قاره 

گرفته ام.
 یعنی فکــر می کنید با وجــود تعلیق جودوی  �

ایران باز هم شــانس دارید که در المپیک شرکت 
کنید؟

اگــر کمیتــه بین المللی المپیــک (IOC) به این 
قضیــه ورود کند، این امکان می تواند وجود داشــته 
باشــد که مــن به عنــوان ورزشــکار آزاد در المپیک 
شــرکت کنم. قطعا باید بین مسئولان IOC و کمیته 
ملی المپیک ایران توافقاتی در این خصوص صورت 
بگیرد. به هر حال ورزشکاران المپیکی همه زیر نظر 

IOC هستند و آنها تصمیم آخر را می گیرند.
 از ایران کســی دنبال این نیست تا پیگیر این  �

کار باشد؟
آن طور که شــنیدم تــازه نامه نگاری هایی انجام 
شــده و فدراســیون به دادگاه بین المللی حکمیت 
ورزش علیه فدراسیون جهانی جودو به خاطر حکم 
تعلیق شــکایت کرده است. اینکه تعلیق فدراسیون 
ما بخواهد در آســتانه المپیک برداشته شود، محال 

ممکن اســت. شــاید عفوی برایمان در نظر بگیرند، 
مثلا درباره شــخص من ملاحظه ای بکنند؛ اما اینکه 

تعلیق را بردارند، این اتفاق نخواهد افتاد.
 اگر شما نتوانید در المپیک توکیو شرکت کنید،  �

از ورزش خداحافظی می کنید؟
جواب این ســؤال را باید مسئولان ورزش بدهند. 
من در رقابت های جهانی ۲۰۱۹ توکیو شرکت نکردم، 
فقط به خاطر اینکه احتمال می دادند من هم با قرعه 
اســرائیل مواجه شوم. دو ســال در هیچ مسابقه ای 
شــرکت نکردم تا اینکه تک سهمیه جودوی ایران را 
در المپیک توکیو گرفتم. متأسفانه در این مدت هیچ 
تماس یا پیامی از طرف مســئولان نداشــتم که یک 
قدردانی از من کنند یا پاداشــی برایم در نظر بگیرند. 
از وقتی که خبر تعلیق قطعی فدراســیون جودو را 
دادند، نزدیــک به ۲۰ روز می گــذرد، ولی هیچ کس 
هنــوز نگفتــه تکلیــف من چیســت. خــودم هنوز 
بشخصه تصمیم به خداحافظی نگرفته ام. فعلا که 
دو ســال دیگر از تعلیق فدراســیون مانده است. اگر 
شرایط خوب شــد و به حالت قبل برگشتیم، شاید تا 
المپیک بعدی ماندم. بــرای من مهم این بود که در 
ایــن المپیک به میدان بروم؛ چراکــه همه فاکتورها 
را داشــتم و بدنم آمــاده بود. من مــدال جهانی و 
بازی های آســیایی را گرفتم. در خودم این توانایی را 
می دیدم که به المپیک بروم و آنجا هم مدال بگیرم. 
مســئولان حتــی حقوقی را که حقم هســت به من 
نمی دهنــد. کمیته ملی المپیک در یک ســال و نیم 
گذشــته ماهانه پنج میلیون تومان بــه المپین ها به 
خاطر کسب سهمیه حقوق داده است؛ اما آن را هم 

به من نداده اند.
 شما تا پیش از اینکه فدراسیون جودو محروم  �

شود، پیشنهادهایی برای لژیونر شدن داشتید. الان 
با این شرایطی که به وجود آمده، نمی خواهید به 

بازی کردن در لیگ های خارجی فکر کنید؟
بله، من دو ســال پیش از ترکیه و بوندســلیگای 
آلمان پیشــنهاد داشــتم، ولی به آنها جواب ندادم. 
قطعا الان اگر پیشنهاد جدیدی شود از آن نمی گذرم. 
آن موقع در بوندســلیگا بــه من ماهانه هــزار یورو 
می دادند، ولی به خاطر اینکه وزارت ورزش مخالف 

بود، قبول نکردم.
 چرا قبول نکردید؟ لژیونر شدن که دیگر ربطی  �

به موافقت یا مخالفت وزارت ورزش ندارد.
به خاطر اینکه نمی خواســتند یــک وقت اتفاق 

مشابهی مثل سعید ملایی برای من تکرار شود.
 الان افســوس می خورید که بیش از اندازه در  �

قبال وزارت ورزش ملاحظه کردید؟
بله، من واقعا خیلی ملاحظه کردم. متأســفانه از 

سکوت من یک جورهایی سوءاستفاده شد.
 و حرف آخرتان؟ �

از مســئولان می خواهــم موضــع خودشــان را 
در قبــال تعلیق فدراســیون جودو مشــخص کنند. 
به راحتی از کنار این تعلیــق نگذرند. بگویند حداقل 
بــرای من که نفر مطرح حال حاضــر جودوی ایران 
بودم و همه جوره به تصمیمات آنها احترام گذاشتم، 
چــه برنامــه ای دارند. حداقــل حــق و حقوقم را 

پرداخت کنند.

محمد بریمانلو در گفت و گو با «شرق»

می ترسیدند من هم بشوم سعید ملایی

نودوپنجمیــن دربــی تهــران بــا یک گل به ســود 
پرســپولیس به پایان رسید تا بالاخره یحیی گل محمدی 
در قامت سرمربی، طعم اولین پیروزی در دربی را بچشد. 
این برد به تعداد روزهای شکســت ناپذیری پرسپولیس 
برابر اســتقلال هم اضافه کــرد و آن را به بیش از هزارو 
۱۷۰ روز رسانده است. همین آمار مختصر به خوبی گواه 
این اســت که استقلال زمان زیادی است نتوانسته از سد 
پرســپولیس در ۹۰ دقیقه جریان بازی عبور کند. با وجود 
چنین کارنامه ای فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال، بعد 
از دربــی اخیر مدعی شــد که تیمش برابر پرســپولیس 
بهتر بازی کرده و هر دو نیمه را در اختیار داشــته است. 
او البته گفت که موقعیت های شــاگردانش به مراتب از 
بازیکنان پرســپولیس بهتر بوده و فقط بدشانس بوده اند 
که از چند موقعیت خوبی که داشــته اند، نتوانسته اند به 
گل برســند. حق با فرهاد مجیدی است؛ طبق آماری که 
متریکا منتشر کرده، استقلال در دربی ۹۵ در چند فاکتور 
بهتر از پرســپولیس عمل کرده است. اگرچه در برخی از 
این فاکتورها فاصله چندان زیاد نیست؛ ولی با رجوع به 
عدد و رقم مشخص می شــود که حرف فرهاد مجیدی 
درست است. استقلال بیشتر از پرسپولیس صاحب توپ 
و زمین بود؛ آمــار ۵۱ درصد در مقابل ۴۹ درصد، رأی به 
سود استقلالی ها می دهد. از سوی دیگر، شاگردان فرهاد 
مجیدی در تعداد پاس هم از رقیب برتر بوده اند و ۳۹۸ 
پــاس به یکدیگر داده اند کــه ۷۸ درصد آنها صحیح به 
مقصد رسیده اســت. در پرسپولیس تعداد پاس ها ۳۸۰ 
تا عنوان شده که ۸۱ درصدش صحیح بوده است. نهایتا 
استقلالی ها یک ضربه هم بیشتر به سمت دروازه رقیب 
زده انــد و آمار ۷ به ۶ را به ســود خود کرده اند؛ گو اینکه 
هر دو تیم فقط ســه ضربه در چارچوب داشته اند که از 
این تعداد سهم اســتقلالی ها صفر و پرسپولیسی ها یک 

گل بود.
اینجا همان نکته ای اســت که فرهاد مجیدی رویش 
دســت گذاشــته و گفته نمی داند چه اتفاقی افتاده که 
مهاجمانش نتوانسته اند در این بازی موقعیت ها را تبدیل 
به گل کنند. ناکامی مهاجمان استقلال در چند بازی اخیر 
لیگ برتر در شــرایطی کار را بــرای تیم آبی پوش تهرانی 

ســخت کرده که عملکرد آنها در لیگ قهرمانان آســیا 
حیرت انگیز بود.

مرد میدان
حالا که بازی تمام شــده و هیجانات کاذب مرتبط با 
آن هم فروکش کرده، می شود راحت تر درباره مهره های 
کلیــدی دو تیم در دربــی ۹۵ صحبت کــرد؛ جایی که 
برخلاف تصــور، دو بازیکنی که کمتر مــورد توجه قرار 
گرفته و حتی هنوز هم زیاد درباره عملکردشان صحبت 
نمی شــود، بهترین آمار و عملکرد را داشــته اند. بهترین 
بازیکن دربی طبق آماری که متریکا منتشــر کرده، وحید 
امیری اســت. او را می شود در زمره «ستاره ها»ی فوتبال 
که هنوز هم روی جلد روزنامه ها می رود، به شمار آورد؛ 
ولی موضوع اینجاســت که این «وحید» با آن «امیری» 
نســبتی ندارد! وحید امیری به واسطه بازی های خوبش 
در پســت وینگر و هافبک چپ شــناخته شده و اگر هم 
ســتاره شــده، به دلیل بازی در آن پست است؛ اما وحید 
امیری جدید در حالی به عنوان برترین بازیکن پرسپولیس 
و در کل دربی معرفی شده که الان نقش یک مدافع چپ 
را برعهده دارد! او که بعد از ابتلای سعید آقایی به کرونا، 

به اجبار، به عنوان مدافع چپ پرســپولیس در آسیا بازی 
کرد، بعد از بازگشــت از آسیا هم دوباره در همین پست 
به میدان رفته و نشــان داده که «پست» برایش اهمیتی 
ندارد و «مرد میدان» اســت. بر کسی پوشیده نیست که 
وحید امیری «آچارفرانســه» قدیمی پرســپولیس و تیم 
ملی اســت. او هر جایی که نیاز باشــد، بازی می کند و با 
بدن خستگی ناپذیرش می تواند بهترین نمایش را به اجرا 
دربیاورد. آمارش در دربی هم چشمگیر است: دو دریبل 
موفق، ســه تکل موفق، ســه بار قطع تــوپ و یک پاس 
گل، او را تبدیــل به بهترین بازیکــن زمین کرده بود. البته 
وحید امیری به واسطه تجربه کمش به عنوان یک مدافع 
کلاسیک گاهی مرتکب اشــتباه هم می شود. نمونه اش 
همان خطای دقایق نخســت روی مهــدی قایدی که از 
دیــد داور پنهان ماند؛ یا یکــی، دو باری که به دلیل میل 
هجومی زیادش در کارهای دفاعی جا می ماند. با وجود 
این نقص ها وحید امیری برای پرسپولیس منحصر به فرد 

و در حد یک نعمت است.
عنــوان مرد میــدان بودن در اســتقلال هم برخلاف 
تصور به بازیکنی کم حاشــیه و در خدمت تیم می رسد: 

مســعود ریگی. شاید استقلالی ها امید زیادی داشتند که 
یکی از ســه ضلع پرقدرت خط حمله شان به عنوان یک 
ســتاره، نقش کلیــدی در دربی ایفا کنــد؛ ولی برعکس 
پیش بینی هــا، این مســعود ریگی بود کــه بالاتر از بقیه 
بازیکنان استقلال، شاید یک سروگردن بالاتر، عنوان برترین 
بازیکن استقلال در دربی را از آنِ خودش کرد. آماری که 
ریگی در دربی از خودش به جا گذاشته حیرت آور است: 
او ۸۴ لمــس توپ داشــته، ۱۴ نبرد را به ســود خودش 
تمــام کــرده، پنج بار تکل موفق داشــته و ســه بار هم 
توانســته پاس بازیکنان پرســپولیس را قطع کند. در سه 
مورد نخســت، یعنی در لمس توپ، نبرد و تکل موفق، 
هیچ بازیکنی در دربی به گرد پایش هم نرســیده است و 
بالاتر از بقیه در این فاکتورها عمل کرده اســت. دوندگی 
بی امانش در خط هافبک و البته تحت فشــار گذاشــتن 
مهره های کلیدی پرسپولیس در خط میانی هم از او یک 
چهره کاملا متمایز ســاخته بود. هرچند این درخشــش 
مانع از شکســت استقلال در دربی نشــد؛ ولی بازی در 
کلاس بــالای ریگی، متــر و معیارها را متفــاوت کرده و 
حالا این مورد را برجســته ساخته که اگر کسی قرار باشد 
برای رسیدن به موفقیت تیمش مبارزه کند، باید از حدی 
که ریگی تعریف کرده، هم بالاتر برود. مســعود ریگی با 
وجود آنکه ستاره انکار نشدنی استقلال در دربی بود؛ اما 
در مجموع به عنوان ســومین بازیکن برتر دربی انتخاب 
شــد؛ چون بالاتر از او و پشت ســر وحید امیری، عیسی 
آل کثیر قرار گرفت. بازیکنی که تک گل بازی را زد تا ســه 
امتیاز ارزشمند را به تیمش هدیه دهد. با این حال، تفاوت 
عیســی با وحید امیری و مســعود ریگی این است که او 
در زمره «ســتاره» ها قرار می گیرد؛ بازیکنی که از قبل هم 
بسیاری از هواداران منتظر بودند تا به عنوان یک مهاجم 
گل زنی کند و مسیر بازی را تغییر دهد. عیسی در شرایطی 
به عنوان دومین بازیکن برتر پرسپولیس و دومین بازیکن 
برتر دربی معرفی شــد که یک گل، یک ضربه به سمت 
دروازه و پنــج خطا در کارنامه اش ثبت کرد. نکته جالب 
اینکه او همان تک ضربه اش به سمت دروازه رقیب را در 
چارچوب زد و تبدیل به گل کرد تا تبدیل به ســتاره خط 

حمله پرسپولیس در این بازی حساس شود.

ستاره یا مرد میدان بودن؟ مسئله این است
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